
COMAS/PK
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PRESIDENTE

KENNEDY-ES
Criado através da Lei Municipal n° 746/2007

SECRETARIA EXECUTIVA DOS CONSELHOS

RESOLUÇÃO N° 17/2021

O  Conselho  Municipal  de  Assistência  Social  do  Município  de  Presidente
Kennedy/ES  (COMAS/PK),  em  reunião  ordinária,  realizada  no  dia  09  de
agosto de 2021, no uso de suas atribuições que lhe confere na Lei Municipal
n° 746/2007 de 02 de outubro de 2007 e suas alterações;

Considerando a Resolução CNAS/MC nº 30, de 12 de março de 2021, que
estabelece normas gerais para a realização das conferências de assistência
social em âmbito nacional, estadual, do Distrito Federal e municipal.

RESOLVE:

Art. 1º –  Aprovar o Manual de Orientação “Informe COMAS/PK n.º 01/2021”,

para  execução  da  8ª  Conferência  Municipal  de  Assistência  Social  de

Presidente Kennedy/ES.

 

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Presidente Kennedy-ES, 09 de agosto de 2021.

Alessandra Luzia da Gama Cotta
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Presidente

Kennedy-ES

Rua Manoel Lúcio Gomes, N° 124, Centro – Presidente Kennedy-ES – CEP:29.350-000
sec.semas@presidentekennedy.es.gov.br


